
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 22 de março de 2019 Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BBF938F05DA968FC179A061E25E8D84



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Extrato do Contrato 014/2019

• Termo de Homologação e Extratos do Contrato do Pregão Presencial nº 006/2019.

• RESOLUÇÃO Nº 02/2019 - CMDCA

• DECRETO Nº 942/2019.
DECRETO Nº 943/2019.
DECRETO Nº 944/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BBF938F05DA968FC179A061E25E8D84



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 014/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0017/2019 - DISPENSA N.º 008/2019 -  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Edelfranquir Falcão de Oliveira – CPF: 333.351.415-04 – OBJETO: 
contratação de pessoa física para prestação de serviço de locação de veículo, tipo 
caminhão baú com parte fria para o transporte de insulina e medicamentos da 
CEFARBA, da cidade de Salvador-BA à cidade de Uauá-BA - VALOR R$: 7.920,00 
(sete mil, novecentos e vinte reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 12.16; Atividades: 2.013; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 e 
Fonte de Recursos: 02 – VIGÊNCIA: 08/02/2019 a  31/12/2019 – DATA DA 
ASSINATURA: 08/02/2019. 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A81721F06D806B897251F13F94C5B3C

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0016/2019 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 
 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o n.º 006/2019, cujo objeto a Contratação de empresa(s) para 
fornecimento de materiais de construção, hidráulicos, elétricos e diversos, para manutenção das 
Secretarias do Município de Uauá, em favor das empresas: M. DO S. DE S. SANTOS 
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº. 02.610.680/0001-90, inscrição estadual nº. 048.966.449, 
situada à Rua Prof. Rogério G. Farias, 07, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor 
ofertado de R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), vencedora dos Lotes 1, 5 e 13; 
empresa GILMAR FERREIRA DE UAUÁ, inscrita no CNPJ nº. 07.219.179/0001-11, 
inscrição estadual nº. 065.525.180, situada à Avenida João Borges de Sá, s/nº, Centro, CEP: 
48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor ofertado de R$ 119.800,00 (cento e dezenove mil e 
oitocentos reais), vencedora dos Lotes 2 e 3; empresa MARIA EMÍLIA MOURA 
CARDOSO, inscrita no CNPJ nº. 05.198.906/0001-86, inscrição estadual nº. 058.083.880, 
situada à Travessa Jovelina, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor ofertado 
de R$ 305.500,00 (trezentos e cinco mil e quinhentos reais), vencedora dos Lotes 4, 8, 10 e 12 e 
a empresa J J CARDOSO TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
08.262.518/0001-05, inscrição estadual nº. 069.815.030, situada à Rua 2 de Julho, s/nº, Centro, 
CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor ofertado de R$ 88.980,00 (oitenta e oito mil e 
novecentos e oitenta reais), vencedora dos Lotes 6, 7, 9, 11 e 14, nas condições apresentadas 
em suas propostas de preços. 

 
Uauá-Ba, 26 de fevereiro de 2019. 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FEFBD939F3B80F5707C84DAE227597

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 025/2019 
 

P.A. N.º 0016/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 006/2019 – CONTRATO N.º 025/2019 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M. do S. de S. 
Santos Oliveira – CNPJ: 02.610.680/0001-90 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 
contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, incluindo materiais de construção em 
geral, elétricos e hidráulicos, para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais – VALOR 
GLOBAL R$: 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), vencedora dos Lotes 1, 5 e 13 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07, 09.09, 10.10, 11.15 e 12.16 – Atividades: 2.005, 2.046, 
2.042, 2.051, 2.023, 2.028, 2.013, 2.014 e 2.019 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 00, 
01, 19, 22, 02 e 14 – VIGÊNCIA: 26/02/2019 a 31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 26/02/2019. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FEFBD939F3B80F5707C84DAE227597

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 026/2019 
 

P.A. N.º 0016/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 006/2019 – CONTRATO N.º 026/2019 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Gilmar Ferreira 
de Uauá – CNPJ: 07.219.179/0001-11 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 
contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, incluindo materiais de construção em 
geral, elétricos e hidráulicos, para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais – VALOR 
GLOBAL R$: 119.800,00 (cento e dezenove mil e oitocentos reais), vencedora dos Lotes 2 e 3 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07, 09.09 e 10.10 – Atividades: 2.005, 2.046, 
2.042 e 2.051 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 00 – VIGÊNCIA: 26/02/2019 a 
31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 26/02/2019. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FEFBD939F3B80F5707C84DAE227597

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 027/2019 
 

P.A. N.º 0016/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 006/2019 – CONTRATO N.º 027/2019 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Maria Emília 
Moura Cardoso – CNPJ: 05.198.906/0001-86 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 
contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, incluindo materiais de construção em 
geral, elétricos e hidráulicos, para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais – VALOR 
GLOBAL R$: 305.500,00 (trezentos e cinco mil e quinhentos reais), vencedora dos Lotes 4, 8, 10 e 12 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 09.09, 10.10, 11.15 e 13.17 – Atividades: 2.046, 
2.051, 2.023, 2.028, 2.085, 2.038, 2.123 e 2.075 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 00, 
01, 19, 22, 28 e 29 – VIGÊNCIA: 26/02/2019 a 31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 26/02/2019. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FEFBD939F3B80F5707C84DAE227597

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 028/2019 
 

P.A. N.º 0016/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 006/2019 – CONTRATO N.º 028/2019 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J J Cardoso 
Transportes e Serviços Ltda – CNPJ: 08.262.518/0001-05 – OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, incluindo materiais 
de construção em geral, elétricos e hidráulicos, para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais – 
VALOR GLOBAL R$: 88.980,00 (oitenta e oito mil e novecentos e oitenta reais), vencedora dos Lotes 6, 7, 
9, 11 e 14 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 11.15, 12.16 e 13.17 – Atividades: 
2.023, 2.028, 2.012, 2.013, 2.014, 2.017, 2.019, 2.038 e 2.075 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de 
Recursos: 01, 19, 22, 02, 14, 28 e 29  – VIGÊNCIA: 26/02/2019 a 31/12/2019 – DATA DA 
ASSINATURA: 26/02/2019. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FEFBD939F3B80F5707C84DAE227597

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18DB4ED6681FB93D6F120E9B5AAC7ABA

sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 942/2019 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessora Especial de Turismo, e dá outras 

providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeada a senhora MAYARA DE ANDRADE SILVA JUBINI, para exercer o cargo 

comissionado de Assessora Especial de Turismo (símbolo CC-1), vinculada à Secretaria de Cultura, 

Turismo e Meio Ambiente do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 07 de março de 2019. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BBF938F05DA968FC179A061E25E8D84



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 943/2019 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Assessor Especial de Cultura e Meio 

Ambiente.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor FRANCIMÁRIO DE SOUZA ALMEIDA para exercer o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Cultura e Meio Ambiente (símbolo CC-1) vinculado à Secretaria 

de Cultura, Turismo e Meio Ambiente do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 07 de março de 2019. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BBF938F05DA968FC179A061E25E8D84



sexta-feira, 22 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 944/2019 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Assistente 

Técnico de Articulação e Desenvolvimento 

Institucional. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor JORGE DA SILVA CERQUEIRA, para exercer o cargo 

comissionado de Assistente Técnico de Articulação e Desenvolvimento Institucional (símbolo CC-2), 

vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 07 de março de 2019. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BBF938F05DA968FC179A061E25E8D84


		2019-03-22T17:54:02-0300




